MUNICIPALIDAD , i
PROVINCIAL COMITE DE SELECCION

DE SECHURA AS N° 35-2024-MPS/CS-3

“Afo de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2024-MPS/CS-3

En la ciudad de Sechura, Siendo las 08:20 horas del dia nueve del mes de junio del afio 2025,
en la oficina de Abastecimiento, se reunieron los integrantes del comité de seleccion
designados mediante Resolucion Gerencial N° 464-2024-MPS/GM, de fecha 10 de setiembre
de 2024, rectificado mediante Resolucion Gerencial N° 608-2024-MPS/GM; y, reconformado
a través de la Resolucidén Gerencial N° 014-2025-MPS/GM, encargados de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
035-2024-MPS/CS- Tercera Convocatoria para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA EN GENERAL PARA EL SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANIFICACION
ESTRATEGICA PARA LA FORMULACION DEL PLAN DE DESARROLLO LOCAL CONCER-
TADO (PDLC) 2026-2036 DE LA PROVINCIA DE SECHURA, a fin de efectuar la admision,
evaluacion de las ofertas presentadas, calificacion de la oferta correspondiente segin orden
de prelacion y otorgar la buena pro, segin corresponda.

SOBRE EL QUORUN Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: El quorum
necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logro con la presencia de
lossiguientes miembros:

C.P.Clrene Del | Titylar | X .
; ! .. | Gerente de la Oficina General de

Presidente zﬂ;lcaigtrg Amaya F—— Dependencia: Planeamiento y Presupuesto

Primer Econ.  Karen | Titular X Sub Gerente de la Oficina de

: Lizbeth Chunga Dependencia: | Planeamiento, ~Modernizacion y
Micmbsg Chunga Suplente Estadistica
Segundo Mg. Mario | Titular | X .| Subgerente de la Oficina de
Miembro Arturo Diaz Loo | Suplente Dependencia: Abastecimiento

PRESENTACION DE OFERTAS: En el dia sefialado en el cronograma, los siguientes
postores presentaron ofertas de manera electronica a través del SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad 2 'ALIDAD DE SECHURA
Nomencistura : AS-SW-35-2024-MPS/CS-3
Nro. de convocatoria : 3
Objeto de contratacion : Servicio
ion del objeto : ON DEL SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA EL SERVICIO ESPECIALIZADO EN
ESTRATEGICA PARA LA FORMULACION DEL PLAN DE DESARROLLO LOCAL CONCERTADO (PDLC)
2026-2036 DE LA PROVINCIA DE SECHURA

1 CONTRAYACION DEL SERV!C}O DE CONSULTOR A EN GENERAL PARA EL SERVlCIO ESPECIAUZADO EN P\.ANIF!CAC!N ESTRATEGICA
RMUL

20136507720 [UNIVERSIDAD ESAN- L e SN Electonico
20430684745 | CN SOLUCIONES SAC 28/05/2025 200416 Electionico
70104750660 | VIGIL QUINTEROS CARMEN GLADYS 28/05/2025 20:48:26 Electionico
| 20601891248 | EKAL GROUP SRL 2810512025 23:04:58 Electronica
Il. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas, descarga e impresion respectiva,
y con la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de la documentacion de
presentacion obligatoria requerida en las bases integradas, obteniendo los siguientes
resultados:
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UNIVERSIDAD ESAN CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | S/181,996.00 | ADMITIDO

CN SOLUCIONES S.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | $/97,000.00 | ADMITIDO

VIGIL QUINTEROS
. RO . CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | $/80,000.00 | ADMITIDO
EKAL GROUP SRL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE | UMPLE | \oapLica | §/79,000.00 | ADMITIDO

()

(*) Cabe precisar que mediante Acta de subsanacion de ofertas de fecha 05 de junio se notifica al postor EKAL
GROUP S.R.L. lalegalizacion de dos profesionales del personal clave, otorgandole un plazo de un (01) dia habil,
el cual procedié a subsanar el dia 06 de junio de 2025.

. CALIFICACION DE OFERTAS: | '
ACTO SEGUIDO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDERA CON LA CALIFICACION DE OFERTAS
SEGUN EL ORDEN DE PRELACION DETERMINADO, HASTA ENCONTRAR DOS OFERTAS VALIDAS,
SEGUN LO ESTIPULADO EN NUMERAL 82.1 DEL ARTICULO 82 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO.

CAPACIDAD TECNICA Y EXPERIENCIA DEL
PROFESIONAL POSTOR
N POSTOR CALIFICACIONES DEL PERSONAL Acreditar un monto ESTADO
CLAVE acumulado de
Formacién Experiencia del $/100,000.00
démi personal clave MYPE: S/ 20,000.00
1 | EKAL GROUP S.R.L. Cumple Cumple ((3392';’11’:8‘50')5 CALIFICADA
VIGIL QUINTEROS CARMEN CUMPLE
2 | GLADYS Cumple | No cumple SIS DESCALIFICADA
3 | CN SOLUCIONES SALC. Cumple | Cumple L CALIFICADA
CUMPLE
4 | UNIVERSIDAD ESAN Cumple Cumple i CALIFICADA

DE LA DESCALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR: VIGIL QUINTEROS CARMEN GLADYS (DESCALIFICADA)
Que, el literal B. del numeral 3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION del CAPITULO Il REQUERIMIENTO, establece que
ara la acreditacion de los profesionales que acrediten la experiencia del profesional clave deben cumplir con lo siguiente:

CARGO : EXPERIENCIA

08 afios en experiencia en entidades publicas y/o privadas como especialista en Gerencia Publica ylo Ciencias
Politicas y/o Gestion Gubernamental.

Jefe de equipo

Especialista en tematica de desarrollo economico
ylo social, asociado al planeamiento estratégico
territorial y/o institucional

05 afios en Gerencia Publica en el Sector Publico o Privado como Especialista en temas de promocion del desarrollo
econdmico territorial y enfoque de genero

05 afios en el cargo desempefiado en el Sector Publico o Privado como Especialista en manejo de metodologi
Especialista en metodologias participativas para participativas en espacios o mecanismos de participacion ciudadana como CCL, Presupuesto Participativo,
el planeamiento estratégico. Elaboracion de Diagnéstico y Formulacion de Plan de Desarrollo Local y planeamiento estratégico territorial o

sectorial”.

[r—
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Acreditacion:

La experiencia del personal se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion
que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal clave propuesto.

Asimismo, es importante precisar que, se considerarad aquella experiencia que no tenga una
antigtiedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a |a fecha de la presentacion de ofertas.

Sin embargo, de la revision realizada a la oferta del postor por el postor VIGIL QUINTEROS CARMEN
GLADYS, no cumple con lo requerido en los requisitos de calificacion.

1. Jefe de equipo: No se considera la experiencia presentada como servicio de supervision y/o consultorias de
planes viales y aquella que supera una antigliedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas (folios 43,44,45,46,47,49,52,53,54, 55, 56, 57, 58, del 73 al 81).

2. Especialista en tematica de desarrollo econémico y/o social, asociado al planeamiento estratégico territorial y/o
institucional: Presenta experiencia como Profesional IV y especialista en capacitacion — Ugasra, no cumpliendo
con lo requerido en los requisitos de calificacion.

3. Especialista en metodologias participativas para el planeamiento estratégico: No se considera la experiencia
presentada como servicio de elaboracion de planes viales y otros (folio 126, 127, 129, 130, 131)

Que, al no cumplir con los requisitos de calificacion requeridos, este colegiado DESCALIFICA la oferta
presentada del postor VIGIL QUINTEROS CARMEN GLADYS.

EVALUACION TECNICA DE OFERTAS

Se prosiguio con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al literal a) del numeral 82.2
Y 82.3 del articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en el cual sefiala que “Cuando
la evaluacion del precio sea el unico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se
otorga a las deméas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios (...)’,
obteniéndose:

ACCEDE A LA
Ne POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR PUNTAJE EVALUACION
TOTAL ECONOMICA

1 | EKAL GROUP S.R.L. 100.00 100.00 Sl

CN SOLUCIONES S.A.C. 100.00 100.00 Sl

3 | UNIVERSIDAD ESAN 100.00 100.00 Sl

Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)

puntos.

EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA:

POSTOR MONTO TOTAL PUNTAJE | BONIFICACION | PUNTAJE ORDEN DE
OFERTADO ECONOMICO | REMYPE (5%) TOTAL PRELACION
EKAL GROUP SR.L. S/79,000.00 100.00 0.00 100.00 1
CN SOLUCIONES S.A.C. S$/97,000.00 81.44 4,07 85.51 2
UNIVERSIDAD ESAN S/181,996.00 43.41 0.00 43.41 3

Jre——
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VI. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En virtud al numeral 84.3 del Articulo 84 del Reglamento el cual sefiala: “Definida la oferta ganadora, el
comite de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE’, en consecuencia, se
otorga la Buena Pro a: EKAL GROUP S.R.L., CON RUC N° 20601891248 por el importe de S/
79,000.00 (SETENTA'Y NUEVE MIL CON 00/100 SOLES) de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 035-2024-MPS/CS- tercera Convocatoria para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA EN GENERAL PARA EL SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANIFICACION
ESTRATEGICA PARA LA FORMULACION DEL PLAN DE DESARROLLO LOCAL CONCER-
TADO (PDLC) 2026-2036 DE LA PROVINCIA DE SECHURA.

Sin mas que tratar y siendo las 10:00 horas del mismo dia, se dio por terminada la reunion y en sefial
de conformidad, se firma la presente acta.




